1

渝安协〔2024〕19 号

重庆市安全生产协会

关于组织参加重庆市首届 5·31 全民安全节

活动的通知

各会员单位，有关单位：

市安委、市减灾委将于 5 月 31 日至 6 月 1 日在中央公

园举办 2024 年“全国安全生产月”暨重庆市首届 5·31 全

民安全节活动。活动内容包含安全生产月活动启动仪式和 3

项系列子活动及 9 项配套活动。其中由市安全生产协会和渝

北区人民政府共同承办“企业安全文化建设成果展”、“安

全应急体验活动”、“应急安全产品展销及安全技术服务和

人才培养机构形象展”等三项配套活动。为顺利完成承办任

务，现将有关事项通知如下：

2

一、活动主题

“人人讲安全、个个会应急”。

二、活动时间

2024 年 5 月 31 日—6 月 1 日（共 2 天）。

三、活动地点

重庆中央公园

四、活动内容

（一）企业安全文化建设成果展

1. 参展对象及数量：征集历年命名的“重庆市安全文化

建设示范企业”和“全国安全文化建设示范企业”命名单位

15个。

2. 展示方式：每个企业安排一个标准展位（12㎡<3m×

4m>，提供咨询桌一张、椅子两把、220V电源插座一个，显

示器一个），以展板、视频、实物等方式在现场展示企业安

全文化建设的先进理念和好的方法、措施及取得的效果。

（二）安全应急临时体验区建设

1. 参与对象：征集应急安全体验装备设备若干并建立临

时体验区，供现场的企业干部职工和市民体验，为提高全民

安全意识和自救互救能力服务。

2. 体验内容：包括但不限于模拟灭火体验系统、家庭厨

房灭火体验、火灾烟雾逃生体验 、安全帽撞击体验、安全

带坠落体验、吊篮倾斜体验、智能触电体验、心肺复苏体验

3

等内容。

（三）应急安全产品展销及安全技术服务和人才培养机

构形象展

现场设置安全技术服务和人才培养机构形象展示区以

及应急安全产品展销区，供企事业单位和市民了解、选购。

1. 参展对象：

（1）生活安全技术和产品：应用于居家生活、交通出

行、防护用具等领域的技术和产品；

（2）安全防护技术和产品：应用于矿山、危险化学品、

建筑安装、交通运输、民用爆破、能源、公共安全等行业的

安全防护技术和产品；

（3）应急管理信息化技术和装备：应急指挥、通信、

信息共享和预判辅助决策科技和产品；灾害风险预警监测系

统、监测设备、信息收发和安全确认系统及技术；北斗、大

数据、5G、AI 技术的应急防灾救援解决方案等；

（4）综合救援技术和装备：事故和灾害救援装备、救

援探测设备、破拆设备；消防灭火、水域、危化、地质、建

筑等事故灾害综合救援装备和器材；单兵救援装备；救生逃

生设备；应急电力、应急照明；营救车辆和装备；应急救援

交通、特种车辆、船舶；固定翼飞机、无人机等空中救援装

备；危化救援装备；灭火、水下、搜救等特种机器人等；

（5）历年重庆市安全生产协会《安全与应急先进适用

技术和产品推广指导目录》入选项目；

4

（6）安全生产技术服务机构形象展示；

（7）安全生产与应急管理人才培养机构（大中专院校）

教学科研成果展示。

2. 展（演）示方式

（1）标准展位：12 ㎡（3m×4m）展位（提供，包含咨

询桌一张、椅子两把、220V 电源插座一个）；

（2）特装空地展位：以参展单位实际申请面积为准，

自行设计和搭建。（涉及空中飞行，离地 50 米及以上的展

品，需向空域管制部门申报，取得相关许可方可参展。）

五、相关要求

（一）此次全民安全节活动是提高全民安全意识的又一

举措，请各单位高度重视，广泛宣传，充分调动资源力量，

积极参与到活动中来。

（二）请有意愿参加展示演示的单位，于 2024 年 5 月

15 日前填写相关报名表回传至协会邮箱，协会秘书处收到报

名表后将联系确定具体参与事宜。

（三）联系方式：

联系人：陈瑶 17783093191；聂麟欢 17783093731，

邮箱：3359336764@qq.com

附件：1.企业安全文化建设成果展报名表

2.应急安全产品展销报名表

3.安全技术服务和人才培养机构形象展报名表

4.安全应急临时体验区建设报名表

5

重庆市安全生产协会

2024 年 4 月 25 日

抄 送：协会会长、副会长、秘书长、监事长，市应急局。

重庆市安全生产协会秘书处 2024 年 4 月 25 日印发

6

附件 1

企业安全文化建设成果展报名表

单位名称（盖章）

通讯地址

联系人 部门/职务

手机 邮箱

展示方式 □展板 □视频 □实物 □其他

示范企业类型 □市级 □全国 命名年份

此表请于5月15日前发送至协会邮箱3359336764@qq.com。

7

附件 2

应急安全产品展销报名表

须提供单位营业执照（加盖公章）的复印件，于 5 月 15 日前一并发

送至协会邮箱 3359336764@qq.com。

基础信息

单位名称

通讯地址

展销品名称

应用领域

功能、作用

联系人

姓名 部门/职务

手机 座机 邮箱

展位需求

标准展位 □12 ㎡（询桌一张、椅子两把、220V 电源插座一个）

特装展位

①□长*宽（㎡）=___×___（另行设计和搭建）

②□特殊高度 m（≥50 米需向空域管制部门申报，

取得相关许可方可参展）

其它需求

单位承诺

1.本单位具有合法经营资质，合法合规地开展经营活动。

2.本单位所展销产品的质量符合国家和重庆市相关标准。

3.本单位在展销期间不虚假、夸大宣传展销产品，不在活动期间展销

未经申报的商品。

本单位自愿承担因合法合规性和产品质量造成的一切责任。

承诺单位（公章）：

年 月 日

8

附件 3

安全技术服务和人才培养机构形象展报名表

此表请于 5 月 15 日前发送至协会邮箱 3359336764@qq.com。

基础信息

单位名称

（盖章）

通讯地址

展示内容

联系人

姓名 部门/职务

手机 座机 邮箱

展位需求

标准展位 □12 ㎡（询桌一张、椅子两把、220V 电源插座一个）

特装展位

①□长*宽（㎡）=___×___（另行设计和搭建）

②□特殊高度 m（≥50 米需向空域管制部门申报，

取得相关许可方可参展）

水电等

其它需求

9

附件 4

安全应急临时体验区建设报名表

单位名称

（盖章）

通讯地址

负责人 联系方式

联系人 部门/职务

手机 邮箱

体验内容 1

体验内容 2

体验内容 3

体验内容 4
不够加行

水、电等其

它需求

此表请于 5 月 15 日前发送至协会邮箱 3359336764@qq.com。

		2024-04-25T11:54:27+0800